

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской области

Информация о периодических изданиях Следственного комитета России

На базе федерального государственного казенного образовательного учреждения высшего образования «Академия Следственного комитета Российской Федерации» (далее – Академия) с начала 2013 года ежеквартально издается сборник научно-практических трудов «Расследование преступлений: проблемы и пути их решения» (далее – Сборник).

Кроме того, с сентября 2014 года ежеквартально издается научно-практический журнал «Вестник Академии Следственного комитета Российской Федерации» (далее – Вестник).

Выпуск периодического издания Академии осуществляется в соответствии с законодательством о средствах массовой информации, ведомственными нормативными актами, Уставом Академии, а также нормативно-правовыми актами СК России регулирующими вопросы редакционно-издательской деятельности Академии.

Целью издания Сборника и Вестника является распространение научных знаний, публикаций, результатов прикладных исследований по криминологии, уголовному праву, уголовному процессу, использование специальных знаний по расследованию преступлений, организация правоохранительной деятельности, современные проблемы государства и права, юридическое образование; содействие в повышении уровня научного потенциала и педагогического мастерства профессорского-преподавательского состава Академии; научное обеспечение и сопровождение образовательного процесса; помощь в обучении, воспитании и подготовке квалифицированных специалистов, а также оказание помощи сотрудникам Следственного комитета и работникам иных следственных органов в решении различных правовых вопросов, возникающих в их практической деятельности.

В каждом номере Сборника и Вестника планируются научные публикации, как членов профессорско-преподавательского состава Академии, так и авторов из других вызов, и других организаций. Так же для публикации представляют свои научные статьи сотрудники различных подразделений правоохранительных органов, судьи, представители государственных и муниципальных органов власти.

Опубликовать статьи в сборник «Расследование преступлений: проблемы и пути их решения» можно по электронному адресу: bychkov.vasilli@mail.ru, в журнале «Вестник Академии



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Тамбовской области

Следственного комитета Российской Федерации» отправив по адресу: ask_rf@mail.ru.

С требованиями к оформлению статей для публикации в журнале «Вестник Академии Следственного комитета Российской Федерации» и в сборнике научно-практических трудов «Расследование преступлений: проблемы и пути их решения» можно ознакомиться на сайте Академии в разделе «Научная деятельность» (www.academy-skrf.ru).

Оформить подписку на Сборник можно во всех отделениях почтовой связи Российской Федерации.

Приобрести журнал «Вестник Академии Следственного комитета Российской Федерации» можно в книжном салоне «ЮНИТИ-ДАНА» по адресу: 1123298 Москва, ул. Ирины Левченко, 1, либо через интернет магазин издательства «ЮНИТИ-ДАНА» (www.unity-dana.ru).

23 Декабря 2014

Адрес страницы: https://tambov.sledcom.ru/news/item/885486